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پیشخوان بین الملل تحلیل روز
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كه رئیس جمهور 

آينده آمريكا براى اقتصاد بیمار اين کشورچه 
بايد بكند؟ آن ها بهترين توصیه هاى شان را 

مطرح كردند.
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لبنان در گرداب بی دولتی 

»حسان ديــاب« و »مصطفى اديــب« سه نخست 
وزير يک سال گذشته لبنان بودند و نخست وزير 
چهارم نیز با گذشت يک ماه از انصراف اديب براى 
تشکیل کابینه، هنوز معرفى نشده است. سوال 
مهم اين است که چرا لبنان در يک سال گذشته 
شاهد بى ثباتى سیاسى زيــادى بــود؟ به نظر مى 
رسد مهم ترين دلیل در اين خصوص، ارجحیت 
منافع فــرقــه اى و شخصى بر منافع ملى است. 
لبنان به لحاظ سیاسى عملًا شاهد دوقطبى ١4 
مــارس و 8 مــارس اســت. ايــن وضعیت سبب شد 
برخى شخصیت ها و جريان هاى لبنانى در تحولات 
سیاسى اين کشور، نگاه جريانى و حتى شخصى 
داشته باشند و از هرگونه همکارى با دولت مستقر 
خوددارى کنند.در راستاى همین وضعیت، جريان 
حزب  الحريرى،  سعد  رهبرى  به  »المستقبل« 
»نیروهاى لبنانى« به رهبرى سمیر جعجع و حزب 
»سوسیالیست ترقى خواه« به رهبرى ولید جنبلاط، 
از جمله مخالفان دولت حسان دياب بودند که در 
دولت نیز مشارکت نداشتند.اين مخالفان از همان 
نخستین روزهاى دولت دياب، طرح براندازى دولت 
را پیگیرى کردند تا حضور نداشتن خود در ترکیب 
کابینه دولت را جبران کنند.از سوى ديگر، تاکتیکى 
که سعد الحريرى و متحدان وى در تحولات لبنان در 
پیش گرفته اند نیز از علل بى ثباتى است. الحريرى 
که در نیمى از يک دهه اخیر پست نخست وزيرى 
لبنان را در اختیار داشت، پس از انتخابات مه ٢0١8 
از تاکتیک »چانه زنى انحصارگرايانه« براى تشکیل 
کابینه مطلوب خود بهره گرفت. مطابق اين تاکتیک، 
انتخابات  در  که  المستقبل  جريان  و  الحريرى 
شکست خورده بودند، همچنان بدون در نظر گرفتن 
جايگاه و شمار کرسى هاى ديگر گروه  هاى لبنانى به 
ويژه گروه هاى اهل سنت خواستار کسب اکثريت 
کرسى هاى وزارتــى توسط المستقبل بودند، اما 
اين هدف محقق نشد. الحريرى در تظاهرات اکتبر 
٢0١9 نیز با تاکتیک »استعفاى زودهنگام« خود که 
تنها ١3 روز پس از شروع تظاهرات انجام شد، تلاش 
کرد ديگر گروه هاى سیاسى را تحت فشار قرار دهد 
و کابینه جديد و مطلوب خود را تشکیل دهد، اما اين 
تاکتیک هم نتیجه نداشته و حسان دياب مامور به 
تشکیل کابینه شد. با ناکامى حسان دياب که در 
اثر کارشکنى هاى متعدد غرب گرايان رخ داد و با 
ناکامى مصطفى اديب در تشکیل کابینه، بار ديگر 
سعد الحريرى به عنوان نامزد نخست وزيرى مطرح 
است. در واقع، بازى سیاسى الحريرى بدين شکل 
است که همه چیز در نهايت بايد به تشکیل کابینه 
توسط وى ختم شود که البته مورد حمايت برخى 
قدرت هاى غربى نیز قرار دارد و اين از علل بى ثباتى 
مکرر در لبنان محسوب مى شود. يکى ديگر از علل 
بى ثباتى هاى مداوم سیاسى در لبنان اين است که 
برخى جريان هاى سیاسى داخلى به همراه محور 
عربى- غربى - عبرى تلاش مى کنند وزن و جايگاه 
حزب ا... لبنان را در ساختار قدرت اين کشور ناديده 
بگیرند.در واقــع، محور عربى - غربى - عبرى از 
موقعیت و وزن حزب ا... آگاهى دارد، اما از آن جايى 
که تــوان کم کــردن پشتوانه مردمى آن از طريق 
صندوق هاى راى را ندارد، وضعیت »بى دولتى« را 
بر وجود »دولتى با مشارکت قوى حزب ا...« ترجیح 
مى دهد. روزنامه »الاخبار« لبنان، چندى پیش 
نوشت: "واشنگتن و رياض هر دو اتفاق نظر دارند که 
دولت بیروت در دسترس آنان نیست و دشمنان شان 
)ائتلاف مقاومت( در آن نفوذ بیشترى دارنــد. 

بنابراين بى دولتى را در لبنان ترجیح مى دهند."

به  که  جهان،  کاتولیک هاى  ساله   83 رهبر 
دلیل استفاده نکردن از ماسک مــورد انتقاد 
قرار داشت، براى نخستین بار با ماسک در ملأ 

عام ظاهر شد.

 اوو مــورالــس، رئیس جمهور اسبق بولیوى پس 
از پیروزى حزب "حرکت به سوى سوسیالیسم" 
در انتخابات عمومى که به منظور انتخاب رئیس 
جمهور، معاون رئیس جمهور، نمايندگان مجلس 
و سناتور هاى اين کشور براى بازه اى ۵ ساله برگزار 
ــرادران! اراده ملت حاکم شد.  شد: "خواهران و ب
پیروزى قاطعى براى "حرکت به سوى سوسیالیسم" 
رقم خورده است. جنبش سیاسى ما اکثريت را در هر 
دو مجلس خواهد داشت. میلیون ها نفر شده ايم و هم 

اکنون شرف و آزادى را به ملت باز خواهیم گرداند".

ضد امپریالیست ها دوباره دور هم 
رئیس جمهور جدید بولیوی: روابط با کوبا،ونزوئلا و ایران را از سر می گیرم 

میرزارضا توکلی- »لوئیس آرســه« شخصیت اول اين 
روزهاى بولیوى است. فردى که توانست با کسب حداکثر 
آراى مردمى بر کرسى رياست جمهورى اين کشور آمريکاى 
جنوبى تکیه بزند.  او به تازگى در گفت وگويى با انتقاد از 
اقدامات سازمان کشورهاى آمريکايى در قبال اين کشور، 
از دنبال کردن سیاست خارجى احیاى روابط با کشورهاى 
ونزوئلا، کوبا و ايران خبر داده است. سخنى که آن را بايد 
آغاز دوباره همکارى هاى بین اين چهار کشور دانست. 
استارت روابط تهران- لاپاز از حدود ١۵ سال پیش و با روى 
کار آمدن شخصیتى به نام » اوو مورالس« زده شد. هشتمین 
رئیس جمهور بولیوى که مخالف سیاست هاى آمريکا بود و 
به تمايلات ضد امپريالیستى شناخته مى شد. از همین رو 
بود که او فلش روابط بین الملل بولیوى را به سمت کشور 
هايى همچون کوبا و ايران خم کرده و زمینه ساز توسعه 
همکارى هاى دوجانبه با اين کشورها شد. مورالس را 
بايد پرچمدار روابط ايران هم دانست چرا که حتى پس از 
انتخاب لوئیس آرس که چهره نزديک به او شناخته مى شود 
وزير امور خارجه کشورمان ضمن تبريک پیروزى آرس، 
تماس تلفنى نیز با مورالس داشت و بر توسعه روابط ايران و 
بولیوى تاکید کرد. بايد گفت که همکارى هاى کشورمان 
با بولیوى عمدتا در حوزه هاى نفتى و گازى و در ساخت 
پالايشگاه ها  انجام مى شد و اين همکارى ها تاجايى پیش 
رفت که درسال 87  اهالى بهارستان،  لايحه توافق نامه 
جامع همکارى بین جمهورى اسلامى ايران و جمهورى 
بولیوى را نیز به تصويب رساندند.  سرمايه گذارى هاى 
ايران در بولیوى که گفته مى شد به رقمى در حدود يک 
میلیارد دلار مى رسیده، صرفا به  حوزه هاى پتروشیمى 
محدود نشده و در حوزه هاى صنعتى و ساختمان سازى 
گسترش پیدا کرد. در اين میان اما در حدود يک سال 

پیش بود که اين فرد يعنى »اوو مورالس« چهره نزديک به 
ايران توسط يک کودتاى نظامى از سمت خود کنار رفت 
و »جنینه آنز« شخصیتى نزديک به آمريکايى ها به روى 
کار آمد، اما طولى نکشید که رئیس جمهور خود خوانده 
بولیوى و رهبر کودتاچیان از سمت خود استعفا کرد. پس 
از آن بود که در بولیوى يک انتخابات آزاد برگزار شد و مردم 
که پیش از اين رشد اقتصادى ۵ درصدى، 3 برابرى شدن 
تولید ناخالص ملى و گسترش آب آشامیدنى و بهداشت 
عمومى را در دولت »اوو مورالس« تجربه کرده بودند؛ به 
سراغ وزير اقتصاد و چهره نزديک به او رفتند و  »لوئیس 
آرسه« را به عنوان رئیس جمهور منتخب خود برگزيدند. 
حالا او همانند مورالس به دنبال احیاى روابط تهران - 
لاپاز است :» سیاست برقرارى روابط مجدد با کشورهاى  
ونزوئلا ، کوبا وايران  را در پیش خواهم گرفت.« روابطى 
که اگر احیا شود با قبل از اين بسیار متفاوت خواهد بود و 
بى شک اين همکارى ها رنگ و بوى تسلیحاتى و نظامى 
هم به خود خواهد گرفت. دو سال قبل بود که »جمیل 
بورداسوسا« فرمانده نیروهاى مسلح بولیوى به تهران 
سفر کرد. سفرى که با استقبال مقامات لشکرى و کشورى 
ايران مواجه شد و سرتیپ امیر حاتمى وزير دفاع در ديدار با 
اين مقام بلند پايه نظامى بولیوى از همکارى هاى نظامى 
و تسلیحاتى دو کشور خبر داده و تصريح کرده بود که ايران 
آماده همکارى با کشورهاى دوست و مستقل و انتقال 
تجارب خود در زمینه هاى دفاعى و نظامى و فنى است: 
»معتقديم کشورهاى مستقل بايد سیاست هاى دفاعى 
مستقل داشته باشند و در اين زمینه جمهورى اسلامى 
ايران با افتخار اعلام مى کند آماده همه گونه همکارى با 
کشورهاى دوست و مستقل و انتقال تجارب خود در زمینه 

هاى دفاعى و نظامى و فنى است.«

کمین خونین طالبان 
25 نظامی ارتش افغانستان در یک کمین طالبان در تخار کشته شدند 

در حالى که با بن بست مذاکرات در 
قطر درگیرى ها در سراسر افغانستان 
تشديد شــده اســـت، دســت کــم ٢۵ 
نیروى امنیتى افغان در کمین طالبان 
ــت تخار کشته شدند. ولايت  در ولاي
تــخــار در شــمــال شـــرق افغانستان 
از مناطق ناامن اين کشور محسوب 
مى شود و طالبان در بخش هايى از 
اين ولايــت حضور و فعالیت گسترده 
دارنــد.»ســیــد صلاح الدين برهانى« 
عضو شـــوراى ولايتى تخار گفت که 
١00 نفر از نیروهاى امنیتى افغان 
براى سرکوب طالبان به منطقه »مسجد 
سفید« شهرستان »بهارک« رفته بودند 
که با کمین اين گــروه روبــه رو شدند. 
سخنگوى والى تخار نیز کشته شدن 
»راز محمد دورانديش« معاون فرمانده 
پلیس اين ولايت را در اين رويداد تايید 
ــودروى  ــرد. طى ايــن درگــیــرى 3 خ ک
ــى هاموى منهدم شد و طالبان  زره
ــودروى زرهـــى ديــگــر را نیز به  ــ دو خ
غنیمت گرفته است. ظاهرا نیروهاى 
ويــژه طالبان موسوم به »يگان سرخ« 
مسئول انجام ايــن حمله بودند.اين 
حمله در حالى رخ داده که همزمان با 
مذاکرات صلح در قطر، درگیرى ها در 
افغانستان تشديد شده است و طالبان 
پیشنهاد دولت افغانستان براى برقرارى 
آتش بس در مذاکرات را نمى پذيرد. 

به نوشته الوقت،شهروندان افغان  که 
با بى اعتمادى به برنامه هاى آمريکا 
براى شرکت دادن طالبان در قدرت 
نگاه مى کنند معتقد هستند که طالبان 
بعید است به چیزى کمتر از قبضه کامل 
قدرت تن دهد. مردم افغانستان نگران 
از بین رفتن دستاوردهاى جمهورى و 
بازگشت دوران تاريک امارت اسلامى 
١49 قانون  ــاده  طالبان هستند. م
اساسى افغانستان تصريح کرده است: 
"اصــول پیروى از اصــول دين مقدس 
اســلام و همچنین جمهورى خواهى 
ــود. اصــلاح  ــلاح نمى ش اســلامــى اص
حقوق اساسى مردم فقط براى بهبود 
آن هــا مجاز اســت. " طالبان از اين 
واقعیت آگاه هستند که افغان هايى که 
تحت رژيم امارت خواهى رنج فراوانى 
برده اند راى خود را در حمايت از آن ها 
نخواهند داد. در نتیجه به  اين واقعیت 
منجر شــده تا بسیارى بر ايــن عقیده 
باشند که هدف اصلى طالبان غلبه 
کامل بر نیروهاى دولتى است که علت 
تشديد خشونت ها در خلال مذاکرات 
شده است. شهروندان افغان  که با بى 
اعتمادى به برنامه هاى آمريکا براى 
شرکت دادن طالبان در قــدرت نگاه 
مى کنند معتقد هستند که طالبان 
بعید است به چیزى کمتر از قبضه کامل 

قدرت تن دهد.

چهره روز 

اظهار نظر روز

بايدن  پیشتازى چند هفته اى جو  ــادم-  خ
دموکرات در حال کاهش است. نتايج تعدادى 
مى دهد،  نشان  جديد  نظرسنجى هاى  از 
رقابت در تــعــدادى از ايالت هاى کلیدى از 
جمله اوهايو و فلوريدا که برنده شدن در آن ها 
براى ترامپ حیاتى است، نزديک تر مى شود. 
نظرسنجى »لابراتوار افکارسنجى عمومى/

دانشگاه فلوريداى شمالى« نشان مى دهد، 
که  فلوريدا  در  ترامپ  مقابل  بايدن  برترى 
تــرامــپ ســال ٢0١۶ در آن پــیــروز شــد، يک 
درصد کاهش داشته و به 48 مقابل 47 درصد 
ــال نظرسنجى  رســیــده اســت. در همین ح
نیويورک تايمز-سیه نا نشان مى دهد، ترامپ 
و بايدن در ايالت جورجیا هر دو 4۵ درصد 
راى دارند. امسال جورجیا به ايالتى غیرقابل 
ــت. ترامپ سال  پیش بینى تبديل شــده اس
ــد. نظرسنجى  ٢0١۶ در آن جــا پــیــروز ش
خودکار امرسون هم نشان مى دهد ترامپ 
مقابل بايدن 48 به 47 در جورجیا پیشتاز 
است. بايدن همچنین در کارولیناى شمالى با 
يک درصد پیشتازى مقابل ترامپ، 49 به 48 
درصد شد؛ اين ايالتى است که ترامپ در سال 
٢0١۶ در آن جا به پیروزى دست يافت. مرکز 
نظرسنجى راسموسن هم که از پايگاه هاى 
محبوب ترامپ اســت، از پیشتازى بايدن با 
يک درصــد اختلاف )48 به 47( در ايالت 
اوهايو خبر مى دهد. البته اين نتیجه نسبت 
به میانگین نظرسنجى ريل کلیر پالتیکس که 
از پیشتازى ناچیز ترامپ حکايت دارد، بهتر 
است. نظرسنجى هايى از رقابت در سطح ملى 
راحت  خیلى  بايدن  که  مى دهند  نشان  نیز 
جلوتر است، از جمله نظرسنجى تايمز- سیه نا 

که از پیشتازى ۵0 به 4١ درصد بايدن مقابل 
ترامپ در سطح ملى خبر مــى دهــد. چنان 
چه ايالت هاى متمايل به جمهورى خواهان 
عادى عمل کنند، پنسیلوانیا نقش مهم قابل 
پیش بینى خودش را ايفا مى کند. نظرسنجى 
رويترز- ايپسوس نیز  از کاهش چهار درصدى 
پیشتازى بايدن و رسیدن آن به 4۵ درصد از 
49 درصد حکايت داشت.اين در حالى است 
تا هفت  او در آن جا  که  میانگین پیشتازى 

درصد بوده است.

حمایت یو اس ای تودی از بایدن	 
انتخابات  موعد  به  مانده  هفته  دو  از  کمتر 
ــه »يــــو اس اى  ــامـ ــورى، روزنـ ــه ــم ريــاســت ج
تـــودى« پرتیراژترين روزنــامــه آمريکا بــراى 
ــود در قبال يــک نامزد  ــار موضع خ اولــیــن ب
ــلام و از »جــو بايدن«  رياست جمهورى را اع
حمايت کرد. در سرمقاله اين روزنامه آمده 
درصد   90 از  بیش  اخیر،  نظرسنجى  طبق 
راى دهــنــدگــان تصمیم خــود را گرفته اند و 
ــد بــاقــى مانده  ــه ١0 درصـ سپس خــطــاب ب
نــوشــت: »اکــنــون در فاصله دو هفته مانده 
اين  مى کنیم  پیشنهاد  انــتــخــابــات،  روز  بــه 
سوال را که  رونالد ريگانِ جمهورى خواه از 
راى دهندگان هنگامى که در سال ١980 
براى رياست جمهورى رقابت مى کرد پرسید، 
در نظر بگیريد: آيا آمريکا اکنون نسبت به چهار 
سال قبل وضعیت بهترى دارد؟« حمايت از 
بايدن اما به اين جا ختم نمى شود. کارکنان 
کمپین رياست جمهورى سال ٢0١٢ میت 
رامنى سناتور جمهورى خواه ايالت يوتا در نامه 
سرگشاده اى از نامزد حزب دموکرات حمايت 

43 تن از کارکنان سابق کمپین و  کردند. 
ــورج دبلیو بــوش نیز تحت رهبرى  ــت ج دول
کارلوس گوتیرز، وزير بازرگانى اسبق آمريکا 
ــرورت انتخاب جو بايدن به عنوان  هم بر ض
رئیس جمهور آمريکا تاکید کردند. براساس 
گــزارش هــا، تاکنون 347 جمهورى خواه 
برجسته از جو بايدن حمايت کرده اند. با اين 
حال، دونالد ترامپ هم طرفدارانى دارد که مى 
توانند عوام را با خود همراه کنند. به گزارش 
هیل، »پت رابرتسون« موسس شبکه تلويزيونى 
پخش مسیحیان انجیلى در آمريکا، در يک 
برنامه تلويزيونى ويژه تبلیغ مسیحیت به نام 
»کلوپ 700« گفت: نخست مى خواهم بدون 
پرسش بگويم که ترامپ پیروز انتخابات است، 
اما اين بدان معنا نیست که در خانه بمانید و 
راى ندهید. وى افزود: اين بدان معناست که 
بیرون مى آيید و هر کارى مى توانید، انجام مى 
دهید، اما وى برنده مى شود، تصور مى کنم 

اين يک واقعیت است.

ترامپ و یک پیروزی غافلگیر کننده ؟!	 
پس از انتخابات در سال ٢0١۶ اصطلاحى 
تحت عنوان shy trumpers يا همان ترامپى 
هاى خجالتى در ايالات متحده باب شد. علت 
ابداع اين واژه اين بود که اکثريت موسسات 
نظرسنجى در تخمین نتايج دچار اشتباهات 
فاحش شدند ؛به طور نمونه روزنامه نیويورک 
تايمز شانس هیلارى براى پیروزى را در شب 
انتخابات از 80درصد به ناگهان به 9۵ درصد 
افزايش داد. موسسه پیو در تحقیقات بعدى 
خود نشان داد که نبود شرايط لازم براى بروز 
باعث  ترامپى هاى خجالتى  واقعى  نظرات 
و غیرعلمى شد. حالا  نادقیق  تخمین هاى 
نیز ترامپى هاى خجالتى مى توانند معادلات 
را به هم بريزند. تام بونیر، مديرعامل شرکت 
ــاى دموکراتیک تارگت اسمارت مى  داده ه
گويد: »عوامل ناشناخته اى وجود دارنــد که 
هنوز مى توانند بر نتیجه انتخابات تاثیر داشته 
باشند. ابزارهايى که ما بايد براى پیش بینى 
ــن رقــابــت اســتــفــاده  کنیم همه بـــراى يک  اي
انتخابات عادى است در حالى که انتخابات 
پیش رو به هیچ عنوان عادى نیست.« بونیر در 
يک تماس ويدئويى اخیر با کرسى هاى ايالتى 
حزب دموکرات، فضاى انتخاباتى کاملًا مثبتى 
را براى بايدن ترسیم کرد، اما همزمان هشدار 
داد که حتى تغییرات انــدک در پیش بینى 
میزان مشارکت مى تواند تأثیر قابل توجهى 
در نتیجه داشته باشد. به همین دلیل، در 
میان ساير موارد، دموکرات ها در حال جمع 
آورى کل آراى زودهنگام هستند. از سوى 
ديگر جمهورى خواهان در برخى ايالت ها در 
جلوگیرى از شمارش آراى پستى که پس از 
روز انتخابات مى رسند، موفقیت هايى کسب 

کــرده انــد. پیروزى بايدن نه تنها  به متقاعد 
ــه راى گیرى  کــردن دموکرات ها بــراى ادام
در دو هفته آينده بلکه به اطمینان از انجام 
صحیح آن ها نیز بستگى دارد. به ويژه درباره 
راى دهندگان جوان که عجله کمترى براى 
راى دادن دارند، نبود اطمینان قطعى وجود 
دارد. مايکل مک دونالد، مدير پروژه انتخابات، 
در تجزيه و تحلیل راى گیرى در اوايــل هفته 
گذشته نوشت: من پیش بینى مى کنم که در 
هفته هاى آينده روايت دموکرات ها از نتیجه 
با جمعیت  ما احتمالا  تغییر کند،  انتخابات 
جوانى رو به رو خواهیم بود که هیچ عجله اى 
براى راى دهى ندارند. در سال ها پیش رسم 
بر اين بود که دموکرات ها براى رفع نگرانى 
خود از مشارکت ديرهنگام با کمک هزاران 
داوطلب درهــاى خانه ها را مى زدند و آن ها 
را وادار مى کردند که برگه هاى راى خود را 
تحويل دهند، اما بايدن به دلیل نگرانى درباره 
شیوع ويــروس کرونا از انجام اين کار امتناع 
ــزارش پولتیکو، بررسى  ورزيــده اســت. به گ
انتخابات  نتیجه  بر  تصمیم  ايــن  که  تاثیرى 
خواهد گذاشت، تا زمان پايان آن غیرممکن 
ــت، امــا ايــن يــک دلیل محتمل اســت که  اس
جمهورى خواهان در چندين ايالت از جمله 
فلوريدا که جمهورى خواهان فاصله ثبت نام 
راى دهندگان حزب با دموکرات ها را به طور 
ــد، موفق به ثبت  قابل توجهى کاهش داده ان
نام شوند. البته بسیارى از دموکرات ها به پاى 
صندوق هاى راى خواهند رفت، اما آن چه آن 
ها ممکن است در آن جا پیدا کنند منبع نگرانى 
ديگرى بــراى خودشان اســت. دموکرات ها 
میلیون ها دلار صرف آموزش راى دهندگان و 
برنامه هاى حمايت از راى دهندگان مى کنند، 
اما ترامپ در مناظره خود با بايدن طرفدارانش 
را به شرکت مستقیم در انتخابات فراخواند. 
به  سیاسى  استراتژيست هاى  که  دلیل  يک 
شدت بر فرايند برگزارى انتخابات از جمله 
مشارکت حضورى در آن و شمارش آرا تمرکز 
کرده اند اين است که احتمالًا اين مسائل روند 
مبارزات را تغییر دهد. جمهورى خواهان امید 
به يک چرخش چشمگیر در شیوع ويــروس 
کرونا يا انتشار اخبار خوب اقتصادى را رها 
کرده و دل به روش هاى ديگر بسته اند. ويت 
آيرس از کارشناسان با سابقه جمهورى خواه، 
گفت که يک رويداد مهم در حوزه سلامت هنوز 
هم مى تواند مبارزات انتخاباتى را تحت تاثیر 
قرار دهد. وى گفت: اين انتخابات مى تواند به 
طور موثرى تا رسیدن به روز انتخابات به پايان 
برسد، ما دقیقا اين موضوع را نمى دانیم، زيرا 
هنوز نتايج گزارش نشده، اما ممکن است با 
رسیدن به روز انتخابات همه چیز تمام شود 
... پنجره يک رويداد مهم که تأثیر اساسى بر 

انتخابات دارد در حال بسته شدن است. 

زیگمار گابریل، وزیر خارجه پیشین آلمان: 

 آینده اروپا به رفتار خودش 
بستگی دارد 

7۵ سال  ــن بــاور اشتباه آلمانى ها کــه در  اي
سپرى شده از زمــان پايان جنگ جهانى دوم 
ــازه از ســوى آلمان با ديده  هر خطا و لغزش ت
اغماض نگريسته شده، بهانه اى براى استمرار 
ضعف هاى ژرمن ها و قدرت نمايى هاى مکرر 
آمريکا به ويژه در دوران ترامپ بوده که معتقد 
است اروپا هیچ وحدت و قدرت متحدانه و قابل 
اعتنايى ندارد و مثل لشکر رنگ پريده اى است 
که از ايام اوجش دوران زيادى سپرى شده است. 
از همه بدتر اين که زلزله هاى سیاسى در اروپا 
و به ويژه شرق اين قاره و متلاشى  شدن اتحاد 
جماهیر شوروى و سر برآوردن ١۵ کشور ظاهراً 
از درون آن و همچنین تبديل شدن  مستقل 
کوچک تر  مستقل  کشور  شش  به  يوگسلاوى 
کــه فقط صربستان و کــرواســى در آن قــدرى 
جلوه گرى دارند و بیرون آمدن چک و اسلواکى 
از درون چکسلواکى سابق؛ چیزى به  نام وحدت 
و استحکام در اروپا باقى نگذاشته است. در اين 
میان آمريکا هم تصمیم گرفته است به  جاى 
اصلى اش  دشمن  به  عنوان  روسیه  انگاشتن 
چین را در چنین جايگاهى بنشاند. اين مسئله 
هم خبر از ضعف مفرطى مى دهد که اروپايى ها 
و حتى قدرتمندترين کشورهاى آن در چشم 
آمريکايى ها دارند. اکنون اين باور ريشه عمیقى 
دارد که حتى اگر جو بايدن بر ترامپ غلبه کند 
ــا را دوبـــاره رقیب اصلى آمريکا تلقى  روس ه
نخواهد کرد.با اين اوصاف ايجاد هر تغییرى در 
نگرش آمريکا نسبت به اروپايى ها بیش از آن که 
ريشه در رفت و آمدهاى ترامپ و بايدن داشته 
باشد، محصول عملکرد اروپايى ها در ادامه سال 
٢0٢0 و ٢0٢١ خواهد بود که کاخ سفید يک 
بار ديگر سیاست هاى خود را در قبال اروپا تنظیم 
و اجرايى خواهد کرد. اروپايى ها از اين که آمريکا 
»برجام« را ترک کرد و در برخى تعهدنامه هاى 
بین المللى ديگر هم غیرمسئولانه عمل و آن ها 
را فسخ کرد، دل پرى دارند اما از ضعف آن ها 
نیز همین بس که حتى نتوانسته اند از همین 
مسئله چماقى بسازند و بر سر آمريکايى بکوبند 
با  که سیاست هاى رئیس جمهورى اش حتى 
»هم حزبى« هاى خودش نیز همخوانى ندارد. 
اروپايى ها ابتدا بايد يک منشور کــارى جديد 
براى خود بنويسند و با تأکید بر تجدد وحدت بین 
خود به راه هايى وارد شوند که براى تک تک شان 
سودمند باشد و هم رفتارشان قاره اى را جلوه گر 
نشود که در آن هر چیزى يافت مى شود الا وحدت 

عمومى بین کشورى و مابین ملت ها.

نخست وزير مصر در محل مقابر مومیايى هاى 
جديد کشف شده / رويترز

نماى روز

زنگ های خطر برای بایدن 
در حالی که نظرسنجی ها از نزدیک شدن ترامپ به بایدن در ایالت های کلیدی 

حکایت دارد خانه نشین ها و خجالتی ها چالشی جدی برای دموکرات ها هستند 

توئیت روز 


